
                                                                                                                                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  35ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 35η)

                                                                                                                         

Στις  Σέρρες  και  στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα την 2η του μηνός Σεπτεμβρίου του

έτους  2021, ημέρα της εβδομάδος Πέμπτη, από ώρα 12:30 μ.μ. έως 13:30 μ.μ., έλαβε χώρα διά

περιφοράς κατεπείγουσα συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα

με   την  παρ.  1  του  άρθρου  10  της  Πράξης  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (Κατεπείγοντα  μέτρα

αντιμετώπισης  των  αρνητικών  συνεπειών  της  εμφάνισης  του  Κορονοϊού  COVID-19  και  της

ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020), της υπ΄ αριθμ. 18318/13-03-

2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του

κ. Δημάρχου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  35/02-09-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου

της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  εστάλη  ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις

διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018.               

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας

Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5. Μητλιάγκα

Βαρβάρα,   6.   Νυχτοπάτης  Γεώργιος,   7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.

Χρυσανθίδης Βασίλειος.

    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη

Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, ύστερα από την ομόφωνα σύμφωνη γνώμη του

Σώματος  για  το  χαρακτήρα  του  κατεπείγοντος  της  Συνεδρίασης  και  του  θέματος  αυτής  και

πραγματοποίησε την δια περιφοράς συνεδρίαση.

                                                                                
                                                           Α Π Ο Φ Α Σ Η   507  /  2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Παράταση διάρκειας σύμβασης ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ενός (1) ατόμου, για

την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών για το  Τμήμα Αγροτικής και

Κτηνοτροφικής Παραγωγής & Αλιείας (Κυνοκομείο), για περιπτώσεις άμεσης ανάγκης

λήψης  προληπτικών  ή  κατασταλτικών  μέτρων  λόγω  σοβαρής  απειλής  της  δημόσιας

υγείας (αντιμετώπιση της απειλής του κορονοϊού COVID – 19), μέχρι 30-9-2021.

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΗΦ2Ω10-ΩΚΕ



ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 28994/02-09-2021

εισήγηση του Τμήματος Προσωπικού του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη:

1.   Το γεγονός ότι το θέμα έχει το χαρακτήρα του κατεπείγοντος καθώς υπάρχει σύμβαση ιδιωτικού

δικαίου  ορισμένου  χρόνου  οκτάμηνης  διάρκειας  του  Δήμου  μας,  για την  αντιμετώπιση

απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών, για περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή

κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας (αντιμετώπιση της απειλής

του  κορονοϊού COVID –  19)  που έχει  λήξει  και  είναι  επιτακτική η  παράτασή της  για  την

εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας μας.

2.  Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2106Β΄-21/9/2011).

3.  Τις  διατάξεις  του άρθρου 74 του Ν. 4745/20 (ΦΕΚ 214/06.11.2020 τεύχος Α'): "Ρυθμίσεις για

την επιτάχυνση της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του ν. 3869/2010, σύμφωνα με τις επιταγές

της  παρ.  1  του άρθρου 6 της  Ε.Σ.Δ.Α.,  ως  προς  την  εύλογη διάρκεια  της  πολιτικής  δίκης,

τροποποιήσεις του Κώδικα Δικηγόρων και άλλες διατάξεις” και το άρθρο 74 "Διατάξεις για

αντιμετώπιση  του  κορωνοϊού  COVID-19  από  τους  Οργανισμούς  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης

(Ο.Τ.Α.)"  παράγραφος  2  ορίζεται  ότι:  "Έως  τις  28.2.2021,  η  πρόσληψη προσωπικού  στους

δήμους  και  τις  περιφέρειες  στις  περιπτώσεις  άμεσης  ανάγκης  λήψης  προληπτικών  ή

κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας, σύμφωνα με το άρθρο 212

του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) και το άρθρο 20 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28), γίνεται με απόφαση της

οικείας Οικονομικής Επιτροπής. ...."

4.  Τις  διατάξεις του άρθρου 212 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) και του άρθρου 20 του ν. 2190/1994

(Α΄ 28), σύμφωνα με τις οποίες η διάρκεια της απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνει τους

οκτώ (8) μήνες από την επέλευση του γεγονότος ή την κήρυξη έκτακτης ανάγκης. 

5.  Την ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID – 19 η οποία επιβάλει σε όλους

μας να προστατεύσουμε τη δημόσια υγεία με την απαρέγκλιτη τήρηση των συστάσεων από τον

Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ).

 6.  Το γεγονός ότι οι συγκεκριμένες προσλήψεις εξαιρούνται από την έγκριση της Επιτροπής της

ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει.

7.  Την 701/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε μεταξύ άλλων και

η  πρόσληψη  συνολικά:  ενός  (1)  ΠΕ  Κτηνιάτρων, τριών  (3)  ΥΕ  Εργατών-Κυνοκόμων  και

τεσσάρων  (4)  ΥΕ  Εργατών  Καθαριότητας  Κυνοκομείου  και  ενός  (1)  ΔΕ  Διοικητικού με

σύμβαση ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου,  οκτάμηνης  διάρκειας,  για την  αντιμετώπιση

απρόβλεπτων  και  επειγουσών  αναγκών  του  Τμήματος  Αγροτικής  και  Κτηνοτροφικής

Παραγωγής & Αλιείας (Κυνοκομείο), για περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή

κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας (αντιμετώπιση της απειλής

του κορονοϊού COVID – 19), σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 74 του  Ν. 4745/20 (ΦΕΚ

214/06.11.2020 τεύχος Α').

8.  Την αριθμ. 39922/1038/31-12-2020 απόφαση Δημάρχου με την οποία προσλήφθηκε με σύμβαση

ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  ,  οκτάμηνης  διάρκειας,  για την  αντιμετώπιση

απρόβλεπτων  και  επειγουσών  αναγκών του  Τμήματος  Αγροτικής  και  Κτηνοτροφικής

Παραγωγής & Αλιείας (Κυνοκομείο), για περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή

κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας (αντιμετώπιση της απειλής

του κορονοϊού COVID – 19) )  σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 74 του  Ν. 4745/20 (ΦΕΚ

214/06.11.2020 τεύχος Α'):από 31-12-2020 έως και 30-08-2021 μεταξύ άλλων και ο :

• Ο Στάγκος Άγγελος του Ιωάννη ως ΥΕ Εργατών-Κυνοκόμων 

 9.  Τις διατάξεις του άρθρου 62 του Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ Α΄ 134).

10. Το  με  αριθμ. πρωτ. 59919/10-8-2021  έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών σύμφωνα με το

οποίο  για  το προσωπικό που έχει προσληφθεί με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΗΦ2Ω10-ΩΚΕ



     χρόνου και απασχολείται στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και στα νομικά τους πρόσωπα για την

αποτροπή  διάδοσης  του  κορωνοϊού  COVID-19,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  2  του

άρθρου 74 του Ν. 4745/2020, παρέχεται η δυνατότητα παράτασης των συμβάσεων τους από τη

λήξη τους με καταληκτική ημερομηνία στις 30-9-2021. Η παράταση των ανωτέρω συμβάσεων

αφορά  προσωπικό  που  οι  συμβάσεις  τους  είναι  ενεργές  και  αυτό  θα  πραγματοποιηθεί  με

απόφαση της οικείας οικονομικής επιτροπής, υπό την απαραίτητη προϋπόθεση της ύπαρξης

των απαιτούμενων πιστώσεων για τη μισθοδοσία τους. 

11. Την με αριθμ. πρωτ. 28913/1-9-2021 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου, όπου βεβαιώνεται

η   ύπαρξη  πίστωσης  για  την  παράταση  της  διάρκειας  της  σύμβασης  ιδιωτικού  δικαίου

ορισμένου  χρόνου  για την  αντιμετώπιση  απρόβλεπτων  και  επειγουσών  αναγκών, για

περιπτώσεις  άμεσης  ανάγκης  λήψης  προληπτικών  ή  κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής

απειλής της δημόσιας υγείας (αντιμετώπιση της απειλής του κορονοϊού COVID – 19), μέχρι

την 30-09-2021 ενός ατόμου στο Κυνοκομείο Σερρών ειδικότητας ΥΕ Εργατών – Κυνοκόμων,

ως εξής:

• Στον ΚΑΕ 10.6041.001 πίστωση συνολικού ποσού 207.800,00 ευρώ που αφορά «Τακτικές

αποδοχές  (περιλαμβάνονται  βασικός  μισθός,  δώρα  εορτών,  γενικά  και  ειδικά  τακτικά

επιδόματα)»

• Στον  ΚΑΕ  10.6054.001  πίστωση  συνολικού  ποσού  54.100,00  ευρώ  που  αφορά

«ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε

Την  έγκριση  της  παράτασης  της  σύμβασης  ενός  ατόμου  που  είχε  προσληφθεί  με  σχέση

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και απασχολείτο στο Δήμο μας (έως 30-8-2021),

για την αποτροπή διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2

του άρθρου 74 του Ν. 4745/2020 στο Τμήμα Αγροτικής και Κτηνοτροφικής Παραγωγής &

Αλιείας (Κυνοκομείο),  από την υπογραφή της νέας σύμβασης έως και 30-09-2021:

• Του Στάγκου Αγγέλου του Ιωάννη ως ΥΕ Εργατών-Κυνοκόμων».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) την υπ΄ αριθ. πρωτ. 28994/02-

09-2021 εισήγηση του Τμήματος Προσωπικού του Δήμου, 2) την υπ΄ αριθ. πρωτ. 28913/01-09-

2021 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου του Δήμου, 3) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου

72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και

αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 (Δια περιφοράς)

Α)  Εγκρίνει  την  παράταση  της  σύμβασης  ενός (1) ατόμου που είχε προσληφθεί με σχέση εργασίας

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και  απασχολείτο  στο Δήμο  μας  (έως 30-8-2021),  για την

αποτροπή διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 74

του Ν.4745/2020, στο Τμήμα Αγροτικής και Κτηνοτροφικής Παραγωγής & Αλιείας (Κυνοκομείο),

από την υπογραφή της νέας σύμβασης έως και 30-09-2021, ως κάτωθι :

• Του Στάγκου Αγγέλου του Ιωάννη ως ΥΕ Εργατών-Κυνοκόμων.

Β) Σύμφωνα  με  την  με  αριθμ. πρωτ. 28913/01-09-2021 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου,

βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021, που ψηφίστηκε με την αριθ. 509/2020

Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθ. πρωτ. 155/22-1-2021 αντίστοιχη

της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  Θράκης,  Γεν.  Δ/νση Εσωτερικής  Λειτουργίας,

Δ/νση  Διοίκησης,  Τμήμα  Διοικητικό  -  Οικονομικό  Ν.  Σερρών και  μετά  τις  σχετικές

αναμορφώσεις  που  εισηγηθήκαμε  στην  Οικονομική  Επιτροπή  για  την  ενίσχυση  κωδικών

εξόδων που αφορούν αποδοχές υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. και των εργοδοτικών εισφορών τους, έχει

προβλεφθεί πίστωση :

- 3 -

ΑΔΑ: ΩΗΦ2Ω10-ΩΚΕ



• ποσού 207.800,00  ευρώ στον  ΚΑΕ  10.6041.001 με  την  ένδειξη   «Τακτικές  αποδοχές

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)»,

και

• ποσού  54.100,00 ευρώ στον ΚΑΕ 10.6054.001 με την ένδειξη  «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ

ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ», 

που  επαρκούν  για  την  παράταση  σύμβασης  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  ενός  (1)

ατόμου στο Κυνοκομείο Σερρών, ειδικότητας ΥΕ Εργατών-Κυνοκόμων, για την αντιμετώπιση

απρόβλεπτων  και  επειγουσών  αναγκών  και  άμεσης  ανάγκης  λήψης  προληπτικών  ή

κατασταλτικών μέτρων, λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας (αντιμετώπιση της απειλής

του κορονοϊού COVID - 19), μέχρι την 30-09-2021.

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν.4635/2019, η ως άνω απόφαση θα ανακοινωθεί

από τον Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης, τακτική

συνεδρίαση.     

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.       

                                                   

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                

                                                                                       1)  Σιαμάγκας Δημήτριος  

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                   

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής 

                                                        8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 4 -

ΑΔΑ: ΩΗΦ2Ω10-ΩΚΕ



Σέρρες  02 - 09 - 2021

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

                                                                                                  

ΑΔΑ: ΩΗΦ2Ω10-ΩΚΕ


		2021-09-02T14:59:34+0300
	Athens




